" Ref.201 501 Berger-Levrault (1012) ’

_‘Membres present '

iMembres suppleants presents non votants :

105

‘EXTRATT/DU-REGISTRE DES/DELTBERATIONS
E:L'ALBIGEOIS

N° 2 — 63 / 2012 : COMPTE-RENDU DES DECISIONS PRISES PAR LE PRESIDENT DANS.LE
CADRE DE SA DELEGATION - ARTICLE L 5211 10 DU CODE GENERAL
DES COLLECTIVITES TERRITORIALES - - 2 e

Le Conse de Ia ‘Cofn’ ' d’Agglomération de I’Alblgems s'est réuni en mairie d’Albi Ie
mardr ¥4 18 Heures* 30 en “séahce ™ publique; “sur " “convocationde
Monsieur Phlhppe BONNECARRERE Pre5|dent de Ia Commun 2 d'Agglomeération de
I'Albigeois. ‘ ; AR ey

Phlllppe BONNECARRERE Stephame
Michel BOUAT, Monique HUBERT, Patrick

Membres titulaires : Mes
GUIRAUD-CHAUMELL, Christine
GARNIER, Geneviéve PARMENTI]
Sarah LAURENS, Thietry GINE
Dominique:SANCHEZ;:::Christian
ASTOULS, Anne-Marie ROSE Thie
Robert BOUDES, Viviane COMBES,

Membres suppléants votants
GUILLAUMOT, Daniel GAUDEFRO
Thterry MALLE

Mesdames, Messieulﬁ"'si,- Pés.ca“[ LAMESLE
Marie-Claude DURAND, Robert PAGGI Claude COSTES, David KOWALCZYK EI[ane CARLES,

Jean MAURIES

'Membres excusés :

Memibres titulaires : Mesdames, Messieurs, Olivier BRAULT, Michéle BARRAU-SARTRES,
. Louis BARRET, Naima MARENGO, Dominique BILLET, Paul JUAREZ, William NION, Gérard

POUIJADE, Bruno LADOUCETTE, Philippe HEIM, Michel TREBOSC.

Membres suppléants : Mesdames, Messieurs, Gisele DEDIEU, Frang0|se LARROQUE
Laurence PUIOL;, Pierre-Yves -LAMBOLEZ, Frédéric ESQUEVIN, Marie-louise AT, Bernard
GILABERT;:Marie<France - DE TRUCHIS, Claude DEUTSCHMEYER, .:Michel.. ALBAREDE,
Frangoise LESCURE, Jean-Marie COUDERC, Gérard FABRE, Jean- Mlchel DOUREL, Alain
GRIMAL, Michel ANDRAL, Francine ALARY, No&l RAMON, Anne ROUMEGAS-PORCHE, Benoit
DELERIS; Jeah- Charles " BORGOMANO, Monique MILHAU Blandine THUEL Marc DE GUALY
Domiinigue BALOUP, Erfimanuélie’ VIEILLEDENT.

Présents (titulaires, suppléants votants-et »;sub'plé'ant-s‘fnon".votan‘ts‘) 542

Votants (titulaires, suppléants votants): 35



106 | _ | |
‘ SEA'NCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU MARDI 3 JUILLET 2012
. N°2-63/ 2012: COMPTE RENDU DES DECISIONS ‘PRISES PAR LE PRESIDENT - -

DANS LE CADRE DE SA. DELEGATION ARTICLE L 5211-10 DU
CODE GENERAL DES ‘COLLECTIVITES TERRITORIALES

Pilote : Direction Générale des Sefvices

Autre service concerné : Affaires Génerales et Juridiques

Monsieur Philippe BONNECARRERE, rapporteur

Conformément & l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, les
décisions de l'autorité exécutive font I'objet d‘un rapport devant le conseil communautaire.

Décision du Président N° 67 / 2012 du 12 avri] 2012

Service : Equements nauthues

Obj et : Marché 12,024 « Traitement par piéges et suivi sur site pour Ierad|cat|on des
termites a l'espace nautique ATLANTIS » .

' Prestataire : S.A.R.L. CHARPENET
Montant : montant minimum annuel de 5000, 00 € H.T.-et un montant maximum annuel de
15 OOO 00 € H.T.

Durée . 12 mois, il est renouvelable 3 fons par reconduction expresse par perlode de 12
‘mois, la durée totale du marché est fixée a 48 mois

Demsmn du Presrdent N° 68 2012 du 12 avril 2012

Service : transports urbains
Objet : vente de batterieés usagées par le service transports urbain a la SARL ATOUT-FER
Montant : 804 € TTC

Décision du Président'N° 69 / 2012 du 12 avril 2012

Service : parc auto
"Ob] et ; Iocatlon de vehtcu[es FRAIKIN ASSETS
Prestataire : S.A. FRAIKIN ASSETS

Montant : pour le ford connect 679 BPT13 : 396,93 € H.T. avec un forfait kilométrique de
1 733 .km inclus, au-dela de ces 1 733 km/mo:s, le prlx du kllometre supplémentaire
parcouru sera de 0,07 € H.T.

- pour le ford connect 880 BWI31 : 376,13 € H.T. avec un forfait kilométrique de
867 km inclus, au-dela de ces 867 - km/mois, le prix du kilométre supplémentaire parcouru
sera de 0,07 € H.T. :

- pour l'opel vivaro 743 BzZQ31: 619,67 £ H‘l‘ avec un forfait kilométrique de-
1 733 km inclus, au-deld de ces 1 733 km/moas le prix du kllometre supplémentaire
‘parcouru sera de 0,11 € H.T. :



Ret. 201 501 Berger-Levrault (1012}

tranches - tranche 1 n® 10 1 09

'Prestataire : PrétIéna Préfi

Décisi.o-n'fdu Président N° 70 /:2012 du16:avril 2012 - -

Service : assainissement

Objet : modification de Ila décision "‘3..-2/'20710 - Marché « Travaux dextensmn, de
réhabilitation et de réparation des réseaux d'assainissement »- Imputation-budgétaire-

Décision:du Président N°.71 7 2012 du16 avril 2012
Service : transports urbains
Objet : Convention dcttpation du- domaine: privé deila-résidence. « Cours : Lautrec » pour.

la mise en place.et [‘exploitation d abris voyageurs par la- communaute d aggiomeratlon de
I"Albigeois — Century .21 AN - b T

Décision - du-Président N° 72 7/ 2012 du 16 avril 2012

Service : finances et budget
Objet : emprunts BFT 101 094 enant fixant les caractéristicues des deux
4 dget annexe Assalnlssement collectlf) et
tranche 2 n°10 2.094°(3°000:00 "'-'comme suity o e

- durée : 20 ans,
- taux fixe : 3,49 % (TEG au 13;
- amortissement progressif,
- échéances annuelles au 15 dec

Décision duf-Pré_smen-t;N“‘?B /.

Service : développement économi

Objet : Avenant n° 1 au mafche 12. 00.1' « Creatlon clun gwde mf_ormatisé de

I'enseignement supérieur et de la recherche en-Albigeois»

Prestatalre SARL NEW-BOX MAGAZINE
Montant : 50 €HT la page supplementaire, dans la limite de 1 000 € HT (20 pages)

‘Décision du Président N° 74 7 2012 du 20 avril 2012

Service : Maitrise d'ouvrage - travaux

‘Objet : Marché 12-025 : Travaux de réseaux de telecommumcetlon et d' eclalrage public

pour les amenagements urbains de l'opération des Cordehers

- Prestataire : _groupemeht solidaire SAS SPIE- Sud Ouest (mandataire) / SARL Pierre
- CHAMAYOU : .

Montant : 976 176,87 € HT soit 1 167 507,54 TTC

Décision du Président N° 75 :2"0:1'2'-du:'20 avril 2012

‘Service : affaires générales -

‘Objet : Centre de gestion du Tarn — intervention archiviste



108

Prestatalre Centre de gestlon de la fonction publlque du Tarn
Montant : 4300 € TTC

‘Décision du Président N° 76 [ 2012 du 20 avril 2012

Service : développement économique:
Objet : Cbntrat de prét a usage — LAURENS Rémi - ZA ALBIPOLE

Prestataire : Monsieur Rémi LAURENS
Montant : gracieux ‘
Durée : ce contrat est non reconduct[ble et expirera le 28 Février 2013.

Décision.du Président N° 77 / 2012 du 20 avril 2012

Service: développement économique
Objet : Contrat de prét & usage - BARDY Thierry - ZA ALBIPOLE

Prestataire : Monsieur Thlerry BARDY
-Montant : gracieux
Durée : Ce contrat est non reconductlble et expirera le 30 Novembre 2012

Décision du Président N° 78 / 2012 du 20 avril 20.12
Service ; affaires juridigues marchés publics
. Objet : Marché 12.027 «restructuration du centre urbain de Saint Juéry » Lot 1» |

Prestataire : I'entreprise BERNADO DOAT
Montant de 19 196,00 € HT

Décision du Président N° 79 / 2012 du 20 av'r'il 2012

Service : maitrise d’ouvrage puiblique- travaux |
Objet : Marché 12.028 «restructuration du centre urbain de Saint-Juéry » Lot 2»

Titulaire: société EIFFAGE
Montant : 3 069 983,80 € HT

Décision du Président N° 80 / 2012 du 20 avril 2012
Service : maitrise d'ouvrage publique- travaux
..Objet : Marché 12.029 «restructuration du centre urbain de Saint-Juéry » Lot .3

Titulaire : société EIFFAGE
Montant : 679 171,25€ € HT

Décision du Président N° 81 / 2012 du 20 avril 2012

‘Service : maitrise d’ouvrage publique- travaux

‘Objet : Marché 12,030 «restructuration du centre urbain de Saint-Juéry » Lot 4



Ref. 201 501 Berger-Levrauli {1012)°

Décision.duPrésident N° 822012 du'20 avril 2012

'Tltulalre *‘"EUROFONTAINES

- Q_I_)J___ Marche 12 033 «restruct

Titulaire: société EIFFAGE TP SUD QUEST!: v+ &
Montant : 248 317,08 € HT

Service : maitrise d’ouvrage publique- travaux

_QLJJ;e_t r

Marché ‘12-=0311=r<<restructuratlon du centre urbam cle Samt Juery »: Lot 5

Montant :-60 405 € HT

Décision du Président N° 83 / 2012 du 20 avrib2012 i

Service © maitrise d’ouvrage publique- travaux..

Objet : Marché 121032 <«iestructurat

tre urbain- de Saint-Juéry » Lot 6 réseaux
Secs ‘

Titulaire : SARL Piefre CHAMAY.Q
Montant : 311 3.34,,'2':5€ HT . ;

verts

Titulaire : SARL BASTIE/JARDINS.
Montant @ 193 202, 55€ HT. -

Décision du Président N° 85 / 20

Service 1 affaires juridiques

Objet De5|gnatlon de la SCP davocats Pascal BUGIS - contentleux Jocelyne CROS-
MORGANTI

Décision du Président N° 86 / 2012 du 26 avril 2012

‘Service ; collecte des déchets

'Ob]"et : Marché 12.034 « prestations de collecte des cartons pour les commerces et

services de- pr‘OXImIte des communes de Marssac, Puygouzan et-Le Sequestre »

' Tttulalre S.A.S. SITA SUD OUEST

Montant minimum annuel de 10 000,00 € H.T. et montant maximum annuel de 50 000,00
€ H.T sur la base d’un montarit de 149,35-€ H.T

Durée - fixée a 12 mois. renouvelable 1 fois par reconduction expresse pour une période de
12 mois, [a durée totale du marché est-fixée:a 24 mois.



110

Service ! communication

Objet : Avenant n® 1 au marché n°® 08 069 « conception du journal d'information
communautaire ». | |

Titulaire: S.A. ICOM ,

Modification du prix de la mise en ceuvre d’une création graphique et d'une mise en page
spécifiques pour le dossier et/ou une page du journal : le prix initial de 3 500,00 € H.T.
(soit 4 186,00 € T.T.C.) est remplacé par le montant forfaitaire de 4 025,00 € H.T. (soit
481390€TTC), .

Décision du Président N°.88 /2012 du 3 mai 2012
Service : maitrise d’'ouvrage publique - travaux
Objet : convention de passage ERDF — déplacement ligne BTA P88 TEULIERE

Prestataire : ERDF
Montant : sans objet

- Décision du Président N° 89 / 2012 du 3 mai 2012

Service : Médiathéque de Saint-Juéry

Objet : Convention Médiatheque de Saint-Juéry- DIKELITU - rencontre avec un auteur
Prestataire : l'association DIKELITU |

Montant : 498 € TTC.

Date : mardi 5 Juin 2012

Décision du Président N° 90 / 2012 du 9 mai 2012

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : contrat assurance « responsabilité civile » - SMACL
Prestataire : SMACL Assurances

Montant : 50 532,53 € HT soit 55 080,46 € TTC

Durée : le contrat est conciu jusqu’au 31 décembre 2012

Décision du Président N° 91 / 2012 du 9 mai 2012

Service : Maitrise d’ouvrage publique travaux

" Objet : Marché 12.037 « Mission de maitrise d’ceuvre paysagiste pour ia conceptlon et la
réalisation des espaces verts de Ia. ZAC parc technopolltaln ALBI-INNOPROD »

Titulaire : agence Valérie LABARTHE
"~ Montant : montant global et forfaitaire de 29 600,00 € H.T. soit 35 401, 60€TTC

Décision du Presment N° 92 ; 20.12-du ) .-mal..2.01;2

Service : maitrise d’ouvrage publique et travaux



Rei, 201 501 Berger-Levrault (1012}

| (4
Objet : Marché 12.036 « Travaux d'élagage et:d'abattage:—ZAC INNOPROD»« i vy

Titulaire: S.AR.L. ECO VA NA

Montant: de 525 6",‘00%3:?H‘F-150it-‘ 4,615286’-,-‘1-8‘% MTC e

Service_ : affaires juridiqgues marchés publics

‘Objet : mission de coordination en:matiere ‘de-sécurité etide" ;p-roteétiuan- de:la aisa,nté.-}r-.;

travaux carrefour __girato.ir..e chemin des crétes .

‘ Tltulalre soaete ETB Enwronnement

Serwce maltrlse d” ouvrage pub

'Ob] et marche N° 12 043 """ “pour: les ,"amé'n'a'gé'ments urbains =.c'1e‘
I’ operatlon des Cordeliers » : ‘
Titulaire 1 groupement solidaire
CAUSSE-ET BRUNET

Montant « 3 547 459,24 £ TIC

EGOUX (mandataire) 7 SA-MALET /. SAS

“Ob'] et : Marche 12 026 « Entretl S €] e_rts pour Ies espaces nauthues et. les'
équipements du service assainissement » Lot 2 - Entretien des espaces verts naturels

Titulaire.: SARLBORIES:ET FILS .« . .-
Montant ; montants minimum.de 5 DOO€HT et maXImum :de-30-000- €HT

- Durée: 12 mcns, renouvelable 3 f0|s par reconductlon expresse par période -de 12 mois

DeCISIon du PreS|dent N° 96 / 2012 du 14 mal 2012

Service : Equipements nautiques - médiathéque

Obje et : Avenant n° 2 au marché n?.10.032 «-Gardiennage -et telesurvﬁelllance des sites de
la communauté d'agglomération de ]’Alblgems"» -"scission du marché ™~

Partition du marché : La SARL TELESUR MIDI-PYRENEES est chargée des actlvités de
télésurveillance. pour. montant.minimum annuel de 1 200 €.HT et montant maximum annue]

de 5.000€ HT:.
ATS SECURITE est chargée des actlwtes de gardiennage - montant minimum annuel de
8 800 € H.T. par an et montant maximum annuel de 45 000 € par an.



Service : Parc auto

Objet : Marché 12.042 « Acquisition d'un véhicule industriel (service voirie) et d'un
véhicule utilitaire (collecte des déchets) d‘occasion ou neufs de type de sortie de parc - lot
n° 1 : véhicule isolé poids lourd polybenne » .

Titulaire : S.A.S. CAYLA
Montant : 115 000 € T.T.C.

Dec:smn du Président N°® 98 2012 du 22 mai 2012
Service : Direction des systemes d' mformatlon

Objet : Marché 12.038 « Fourniture, installation et mise en ceuvre d'équipements de
communications voix/données pour I'hétel d’ entreprlses Innoprod » Lot 1= Infrastructure
réseau active

Titulaire : société AXIANS

Montant : maximum de 70 000 €HT pour la durée du marché + -option GTR 8 heures au

prix forfaitaire de 11 247 € et’option Couverture besoins paramétrage au prix forfaitaire de -
4 937 € HT. '

Durée : trois ans

Décision du Président N° 99 / 2012 du 22 mai 2012
Service : Direction des systémes d’information’

Objet : Marché 12.039 « Fourniture, installation et mise .en ceuvre d’équipements de
communications  voix/données pour U'hétel d’entreprises Innoprod » Lot 2:
Autocommutateur de type IPBX ' ' C

Titulaire : société AVENCALL ,

Montant : maximum de 70 000 £€HT pour la durée du marché + option Poste IP de type
DECT au prix unitaire de 72€, +.option Interface pour poste ou appareil analogique au prix
unitaire de 61 -€, + option Serveur vocal ingeractif au prix unitaire de 250 € +I'option GTR 8
~ heures pour un prix forfaitaire de 1 980 €/an et l'option Couverture de besoins en
paramétrage pour un prix forfaitaire de 1 800 €/an. '

Durée : frois ans

Décision du Président N° 100 /2012 du 22 mai 2012

Service : Direction des systémes d'information

_Objet : ‘Marché 12.040 « Fourhiture, mstallatlon et mise en ceuvre d’équipements de
communlcatlons voix/données pour I'hétel d’entreprises Innoprod » Lot 3 Raccordement
au réseau public, acheminement du trafic voix/données entrant et sortant

Prestataire : société Orange Business Services

Montant : maximum de 30 000 €HT pour la durée du marché + 'option Abonnement Data
type asymétrique pour le prix Unitaire de 39 €/mois + l'option Abonnement data type
symétrique au prix unitaire de 600 €/mois. . -



Ref. 201 501 Berger-Levrault (1012)

" Prestataire : société Orange Business Services

- ‘Objet - décision ::m'odiﬁcati've T

- Décision-du Presndent N©° 105 20‘12 du 25 mai 2012

Durée : trois ans

rd

Décisi

Service : Direction:des systemes-d'information =

-Objet : Marché 12.041 <« Fourmture, mstallatlon et mise: en oeuvre dequements de~

communications vmx/donneesf'
visioconférence STETIRC:

Montant : maximum de 10 000 €HT pour la dur dru marche + Iop ion 5 | p ur
le prix unitaire de 1 400-€/an + ['option Prestat:on d'infogérance pour.le; prlx wnitaire. de
1 990 €/an.

Durée : trois ans

_-Demsnond ‘Président ‘N
~Servidei::"'ri‘Fi'nan‘éc’as‘-fet"Budget G-
Objet = ‘modification de fa dé
urbains :
‘Décision-du :P.ré.sident-*NQ:"‘:l.'?ﬁ'Ba
Service : maltrise 'd’ouvrage p_H_bll.[q

: Ux d’él‘agage;;.etf-,.d-;e'ba-ttege ~.ZAC
. INNOPROD » - changeme dgétaire.

Prestataire : S.A.R.L. ECO VA NA

Service : régie v0|r|e

‘Objet : Marche 12. 044 « Prestatlons de faucardage«— lot 1 : Arthes »

prestataire : SARL LAFON ET '|=1|_s-. St
Montant : mlnlmum de 4 DOO €HT et maxmum de 12 000 £HT

Durée : 12 mois, renouveiable 3 fous par reconductlon expresse par perlode de 12 mois

Servu:e reg[e voirie

‘Obj t Marche 12.045 « Prestat|ons de faucardage - lot.2 : Cunac »

Prestataire : EARL DU GREZAL |
Montant : minimum de 6 000-€HT et maximum de 18 000 €HT, par année
Durée : de 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois



114

Service : reg:e voirie

‘Objet : Marche 12. 046 « Prestatlons de faucardage — lot 3 : Lescure d’Albigeois »

Prestataire : SARL LAFON ET FILS
Montant : minimum de 7 000 €HT et maximum de 21 000 -€HT, par année
Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.

Décision du Président N° 107 / 2012 du 25 mai 2012
Service : régie voirie
Objet : Marché 12.047 « Prestations de faucardage - lot 4 : Saint-Juéry »

Prestataire : SARL LAFON ET FILS
Montant : minimum de 2 000 €HT et maximum de 6 000 €HT, par année

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par perlode de 12 mois

Décision du Président N° 108 /7 2012 du .25 maj 2012
Service : régfe voirie ._
Objet : Marché 12.048 « Prestations de faucardage — lot 5 : Dénat »
Prestataire : I'EURL Entreprise Fabie_n_BASCOUL ‘
Montant : minimum de 6 000 €HT et maximum de 18 000.€HT, par année

Duree 12 mois, renouvelable 3 fois par reconductaon expresse par période de 12 mois

Dec:snon du Président N° 109 2012 du 25 mal 2012

Service : régie voirie . o
Objet : Marché 12.049 « Prestations de fa'Llcardage —ilot 6 : Saliés »
Prestataire : SARL BORIES ET FILS

Montant minimum de 800-€HT et maximum de 2 400 €HT, par année :
. Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par periode de 12 mois

Décision du Président N° 110 / 2012 du 25 mai 2012
Service : régie voirie

,Objét : Marché 12.050 « Prestations de-faucardage. ~ lot 7 : Labastide Dénat »
Prestataire : I'EURL Entreprise Fabien BASCOUL

Montant : minimum de 2 500 €HT et maximum de 7 500 €HT, par année ‘

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.



Ref. 201 501 Berger-Levraull (1012)

' Prestataire : SARL BORIES ET FILS

" ‘Objet : Marché 12,052 « Prestations de faucardage -lot9: Marssac sur Tarn»

?Decrsmn lu ‘Président: N°

Servu:e reg|e voirie

: b]e Marche 12 051 « Prestatlons de faucardage - lot 8 e zSequestre = |

Montant : minimum de 5 500 €HT et maxrmum de 16 500 €HT 'par année
Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par: période:de’ 12 mois

Tp’é"éi's'“i:bh rdlii'-:'Pr-éside'n't‘f-iNf"‘«r-:::lré;.‘.z:-Z=". 2012 -du'25-mai2042. - - -

' _Serwce régie voirie

-Prestatalre : .Jean-MlcheI FOURES . :
Montant : minimum de 4 000 €HT ¢
Durée : 12 mois, renouvelable 3 f

e 12 000 €HT, par année
__,__,C'Cion expresse par: perlode de.12-mois

Service : régie voirie

Objet Marche 12.053 « Pres ‘ t"loi‘__::‘,'l?ergga%pf»-‘

Prestataire 2 Jean-Michel FOURES
Montant : montant de 1 200-€HT-
Durée;z:12,mojs, reriouvelable.3 f

600 -€HT, par annee.
lon expresse par;période de.12.mois

Décision du Président N° 114 / 0 b
Service : régie voirie

Objet : Marché 12.055 « Prestations de faucardage — lot 12 : Carius »

'Prestataire : SARL AGRI SubD OUEST

‘Montant : minimum de 5 000 €HT et maximum de 15 000 € HT, par. annee
Durée : 12 molis, renouvelable 3 fois par recondliction expresse par perlode dé~12 mois

B

Décision du Président N° 1157 2012 dii 25'mai 2012 "~

Service : régie voirie

‘Objet : Marché 12.055 « Prestations de faucardage - lot 12 Carlus »

. Prestataire : SARL AGRI SUD QUEST

Montant ; minimum de 5 000 €HT et maximum de 15 000 € HT, par année,
Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par periode de 12 mois

Décision du Président N® 116 72 2012 du 24 mai 2012

Service : Finances et budget
Objet : emprunt DEXIA enveloppe CDC
Prestataire = DEXIA Crédit Local



116

Montant : emprunt de 5 000 000 €

Durée : 15 ans _ :

Taux annuel révisé = 5,24 % +(LEP (n) — 2,75 %) soit un taux annuel de
5,24 %, revenant a un taux trimestrie! de 5, 14 % mdexe sur la variation du taux de
rémunération du livret d’épargne populaire.

Décision du Président N° 117 / 2012 du 29 mai 2012

Service ; maitrise d‘ouvrage publique -“tra\_laux

Objet : Marché 12.031 «restructuration du centre urbain de Saint-Juéry » Lot 5 - décision
modificative - erreur montant :

Prestataire : EUROFONTAINES
Montant : 60 445 € HT

Décision du Président N° 118 / 2012 du 31 mai 2012

Service : transports urbains

Objet : Convention de prestation de service pour la vente de titres de transports et mise a
disposition de matériels informatiques avec les buralistes
Taux de rémunération : 4% des recettes :

Décision du Président N°119 / 2012 du 31 mai 2012
Service : finances et budget

Objet : emprunt DEXIA enveloppe CDC - informations complémentaires ~ modification de
la décision 116/2012 , : _

Prestataire : DEXIA Crédit Local
Montant : 5 000 000,00 EUR
Durée : 15 ans et 1 mois

N° 120 / 2012 du 31 mai 2012

Décision du Président

Service : mattrise d’ ouvrage publique et travaux

Objet : Marche 12.056 « Mission de contrbie technique pour les travaux de construction
d’un local pour les chauffeurs de bus et de construction de sanitaires accessibles »

Prestataire : S.A.S. APAVE SUD EUROPE
Montant : 3 430, 00 € HT soit 4 102,28 € TTC

Décision du Président N® 121 7 2012 du 6 juin 2012
Service : régie voirie

Objet : Marché 12.057 « Fourniture, . transport I:vra[son et mise en stockage de granulats
pour couches de roulement de voirie, de GNT 0/20 et de prodwts de carriére et assimilés -

Lot 1 : Fourniture de granulats et de GNT 0/20 destinés a l'entretien et au renouvellement
d’enduits superficiels.» :

Prestataire : SA BESSAC TPC
Montant @ minimum de 65 000 €HT et montant maximum de 290 0D0-EHT par.annee.



Ref. 201 501 Berger-Levrault (1012)

Décision:duPrésident:N° 123 7 2012 du 13 juin 2012 ;

_ ;Otijet : Marché 12-058« traiteme

‘Décision du Président N° 125 7 2012:duil3"

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par:reconduction.expresse;par:période-de.12:moi

Se I'Vlce assain'lssement

'b'et Contrat - Prestatlons de nettoyage entretien de ocaux de:la: statlon d epuratlon;,.
Albi-Madeleine - Attribution

Prestataire 7:SARL DUBOSCLARD: NETTOYAGE
Durée  le contrat: prend fin le 31 decembre 2012

Service : maitrise d’quvragequblique—'trav‘aux

-Objet:::'Marché: 12:060:« Fourniture, . |lvrdiso

I'hotel d'entreprises Innoprod »

-et installation -de .mobilierde:buréau ;pour:

Prestataire : société C2 BUREA
Montant : maximum de 150 00
Durée : quatre ans

Décision du Président N° 1

Service : traitement des déchets

Titulaire : Syndicat 'M'ixte TRIFYL
Montant : quantité minimale fixé
Durée : 48 mois :

Service : traitement des déchets

‘Objet = Marché 12-059:« traitement: des -déchets non dangereux » - SM TRIFYL Lot 2 tri
des emballages et papiers-journaux-magazines des' menages : , :

Titulaire : Syndicat Mixte TRIFYL
Montant © montant quantitatif minimum de 1 500 tonnes

- Duréei: +48: ‘mois & wcompter:~de::["émission du bon de: commande prescrlvant le

commencement -d? executlon ‘des:prestations -

Décision du Président'N° 126 /2012 du 13 juin 2012
Service : transports urbains

‘Objet : renouveliement-convention de mise a dlSpOS[tlon du local gardlen - parkmg Jean

Jaures — Q Park

Prestataire : société Q Park

~Montant : 598,00 € TTC par an

Durée_: un an.



118 . ; o
Décision du Président N° 127 / 2012 du 12 juin 2012

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n® 2 au marché n® 09 069 « Fourniture de v&tements de travail pour les
agents de [a communauté d'agglomération de 'Albigeois — lot 7 : Chaussures et vétements
de corps » - changement modele de chaussures hautes

Prestataire : société BERNARD PAGES
Montant : prix unitaire de 49 € HT et les chaussures hautes S3 STEP'ROC au prix unitaire
de 42 € HT

Décision du Président N° 128 / 2012 du 13 juin 2012
Service : communication

Objet : Convention de partenariat avec Objectif News en vue de promouvo:r ja technopole
albigeoise :

Prestataire : Objectif News -
Montant : 5 000 euros TTC

Décision du Président N° 129 / 2012 du 18 juin.2012

Service : régie voirie
Obiet : acquisition de mobilier spécifique en secteur sauvegardé — ERDI

Prestataire : société ERDI — RECHTE TOCHT

Montant : 21 833 € HT

Service : maltrise d'ouvrage - travaux

Obijet : AVe'nant n® 1 au marché n° 11 015 «Travaux de construction de I'hétel
d’entreprises, lot n® 1 : VRD/espaces verts » ‘

Prestataire : S.A.S. EUROVIA Midi-Pyrénées

Montant : plus value de 15.059,80€ H.T. (2,74 % dféugmentation par rapport au montant
initial du marché) portant le nouveau montant du marché a la somme de 564 059,80 € H.T

Décision du Président N° 131 /2012 du 18 juin 2012

Service maTtrise d’ouvrage - travaux

Objet : Avenant n° 1 au marché ne° . 11 022 « Travaux de construction de !’hotel
d'entreprises, lotn® 7 : platrerie - 1so]atlon »

Prestataire : S.A.S. MASSOUTIER ET FILS



Ref. 20t 501 Berger-Levrault (1012)

-Prestataire : S.A.R.L. MIELNIK

~ initial du march@) portant le nouveau montant du marché a la somme'd&€ 56 381 04 €°HE

~Montant : plus value de 897,60
‘initial du -marché) portant le
173 091,98€H.T,

Montant plus value de 3 2'74 18 € H (3,22, % dfaugmentat! i
initial -du marché) portant le nouveau montant du marche_‘ ala

me 11025 <§ Travaux de
tement sols’ scelles i i l l

Morll:ant pius value de 1 381,04 € HT. (2,51 % d” augmentatlon par rapport - au" monta'nt___ -

-Ob_j_.et‘: Avenant n® 1 au m
d’entreprises; lot n® 712 : peintu

Prestataire : S.A.R.L. TARROUX

iDécis‘ionz’duiPrésident N° 134

,Servnce maltrise douvrage trava X

Ob]et Avenant n° 1 au marche n°® 11--030.
d'en'treprlses, lot n° 15 : photovoltaique »

Prestata|re SA GARRIGUES

‘Montant-s.;.;l;plus value cle 1 041 13~€ H.T. (0,26 % d augmentatlon par rapport au montant
initial du marche) porl:ant le nouveau montant du marché & la somme de 406.058,88+€
H.T.

fDecusmn du ‘Président’ ‘NO-135+ 20’12 ‘du 185uin 2012

-Service ; mantrtsedouvrage ‘travaux

;Oblet Avenant n° ‘2 au marché n® 11 026 « Travaux de constructlon de l’hotel
dentrepnses, lot n° 11 : revétement sols souples:». : LRI 1 L5 CE RPN S

Prestataire :*S/AR.L. TALAZAC

Montant : ‘moins value de 525,20 €’ HT’ (0 875 % de -diminution par rapport au montant
initial du marche) portant le nouveau montant du marche ala somme de 60 042,16-€ H.T.



Service : maitrise d'ouvrage - travaux

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 11 029 « Travaux de..construction de I'notel
d’entreprises, lot n°® 14 : électricité »
Prestataire : S.A. CEGELEC

Montant : plus value de 720,36 € H.T. (0 216 % d’ augmentatlon par rapport au montant
initial du marché) portant le nouveau montant du marché & la-somme de 345 580,74 € H.T

Décision du Président N® 137 / 2012 du 18 juin 2012
Service : ressources humaines
Objet : Mandat spécial

Prestataire : mandat spécial a Madame Geneviéve Parmentier - conseil d’administration de
['ORAMIP ‘

Date : 21 mai 2012 i
Pécision du Président N° 138 / 2012 du 18 juin.2012

Service : parc auto

Objet : location d’un véhicule— FRAIKIN ASSETS

Prestataire : S.A. FRAIKIN ASSETS
Montant : 830,32 € HT

Service : maitrise d’ouvrage - travaux

Objet : Avenant n° 2 au marche 11-020 « Travaux de construction de I'hé6tel d’ entrepnses
. ZAC Innoprod » lot 5 : facades métalliques - MIC : o ,

Prestataire : SARL MIC
Montant : plus value de 50 240, 79' € HT (soit une augmentation de 14 % par rappdrt au

-~ montant du marché initial). Le nouveau montant du marche setabl:t a la somme de
439 610,04 € HT :

Le Conseil de Communauté d’Agglomération de I’Albigeois,

v,

PEFJiK }
10.5{511, 2@27
PRE} EG}TUF = g i/‘u-.\-?\_;j

T IR T e

VU l'article L.,_5'2,11—.:LO du Code Général des Collectivités Ter}'itdriales,
' ENTENDU LE PRESENT EXPOSE,
APRES EN AVOIR DELIBERE, A L'UNANIMITE,

Prend acte de I‘'ensemble des décisions présentées ci-dessus.




